

Sposoby/działania w zakresie oszczędzania w tym obszarze



Indywidualne osoby:

1. Jednym z najprostszych sposobów na zmniejszenie emisji gazów z transportu jest korzystanie z komunikacji publicznej. Podróż autobusem, tramwajem lub metrem często jest szybsza i tańsza niż samochodem, a także pozwala uniknąć problemów z parkowaniem czy staniem w korkach. (<https://www.cbre.pl/insights/articles/ekologiczne-srodki-transportu>)



2. Carpooling to wspólne podróżowanie kilku osób jednym samochodem. Jest to sposób na ograniczenie liczby pojazdów na drogach, a tym samym zmniejszenie emisji spalin, hałasu i korków. Carpooling pozwala też zaoszczędzić na kosztach paliwa, parkingu czy biletów. Carpooling można zorganizować zarówno na krótkie dojazdy do pracy czy szkoły, jak i na dłuższe trasy międzymiastowe. (<https://www.cbre.pl/insights/articles/ekologiczne-srodki-transportu>)



3. Korzystanie z roweru jako środka transportu do dojazdów jest kolejnym świetnym pomysłem na ekologiczny transport. Jazda na rowerze zamiast samochodem w ogromnym stopniu przyczynia się do oczyszczenia atmosfery z gazów cieplarnianych. (<https://www.conserve-energy-future.com/modes-and-benefits-of-green-transportation.php>)



4. Poza elektrycznymi samochodami na rynek trafiają również indywidualne środki lokomocji, takie jak segway, rower, deskorolka czy hulajnoga. Jeśli możesz dojeżdżać do pracy, korzystając z takich pojazdów, zrezygnuj z samochodu czy autobusu! Zadbaj nie tylko o powietrze w swoim mieście, ale też o swoją kondycję. (<https://goodie.pl/blog/9-sposobow-jak-zyc-bardziej-ekologicznie/7231>)



5. Podróżowanie pociągiem jest także bardziej eko niż latanie samolotem. Według oficjalnych danych pociągi zdecydowanie mniej zanieczyszczają środowisko. (<https://turystyka.wp.pl/samolot-czy-pociag-sprawdzamy-czym-lepiej-podrozowac-po-polsce-6792783771798368a>)





Organizacje:

1. Udogodnienia dla podróżujących rowerami pojawiają się również coraz częściej w budynkach biurowych. W tych najnowszych szatnie rowerowe, oddzielne wejścia na parking, prysznic i szafki dla cyklistów stają się powoli standardem. Wielu właścicieli budynków dba również o fanów dwóch kółek wśród społeczności najemców, organizując bezpłatne przeglądy naprawy i nagrody za wybór ekologicznych środków transportu.

(<https://www.cbre.pl/insights/articles/ekologiczne-srodki-transportu>)



2. Warto promować wśród swoich pracowników dojazd do pracy ekologicznymi środkami transportu i zapewniać ułatwienia, np. w postaci parkingów dla rowerów czy dogodnej lokalizacji z dostępem do komunikacji miejskiej, aby pracownicy świadomie wybierali najlepsze, ekologiczne środki transportu.

(<https://www.cbre.pl/insights/articles/ekologiczne-srodki-transportu>)



3. Ekologiczna flota w firmie – Jeżeli Twoi pracownicy na co dzień muszą przemieszczać się samochodami służbowymi, warto dowiedzieć się co nieco na temat ekologicznych rozwiązań w obszarze firmowej floty. Wybór odpowiednich pojazdów czy szkolenia zespołu z ekologicznej jazdy na pewno wpłyną na ograniczenie produkcji śladu węglowego, która wynika z działalności Twojej firmy. (<https://ekologiczni.com.pl/ekologiczny-transport-w-firmie/>)



4. Załatwaj jak najwięcej spraw firmowych online – bez zbędnej papierologii i konieczności przemieszczania się po mieście. (<https://www.mbank.pl/mbank-news/strefa-przedsiębiorcy/biznesowe-podpowiedzi/jak-byc-eko-w-biznesie.html>)



5. Carpooling – ekologiczny transport ze znajomymi z pracy. Świetny wariant dla pracowników, w przypadku których ekologiczny transport miejski nie wchodzi w grę, to carpooling. To pojęcie pochodzące z języka angielskiego, które oznacza po prostu „wypełnij samochód”. W praktyce oznacza ono tyle, że kilka osób z jednej firmy podróżuje jednym autem. Zabranie przynajmniej jednego znajomego z pracy po drodze już wiele zmienia. (<https://stojo.pl/ekologiczny-transport-w-firmie-jak-to-zaplanowac>)



Zastrzeżenie:

Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Edukacji i Kultury (EACEA). Unia Europejska ani EACEA nie ponoszą za nie odpowiedzialności.

